

# Retune DSP ApS

c/o Scion DTU, Diplomvej 381, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 34 46 28 60

Company reg. no. 34 46 28 60

## Årsrapport Annual report

### 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2017.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 23 March 2017.*

---

Ulrik Kjems

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

#### Selskabet

##### *The company*

Retune DSP ApS  
c/o Scion DTU  
Diplomvej 381  
2800 Kgs. Lyngby

Hjemmeside: [www.retune-dsp.com](http://www.retune-dsp.com)  
*Web site*

CVR-nr.: 34 46 28 60  
*Company reg. no.*

Stiftet: 20. marts 2012  
*Established: 20 March 2012*

Hjemsted: Kgs.Lyngby  
*Domicile:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial year: 1 January - 31 December*

#### Direktion

##### *Executive board*

Thomas Krogh Andersen  
Ulrik Kjems

#### Revision

##### *Auditors*

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning *Management's review*

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

#### *The principal activities of the company*

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af audioløsninger og hermed beslægtet virksomhed.

*The company's purpose is to conduct business with the development and sale of audio solutions and related services.*

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttofortjeneste udgør 12.476.058 kr. mod 11.727.089 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.694.383 kr. mod 7.246.262 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross profit for the year is DKK 12.476.058 against DKK 11.727.089 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 7.694.383 against DKK 7.246.262 last year. The management consider the results satisfactory.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>12.476.058</b>	<b>11.727.089</b>
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-2.720.076	-2.322.497
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-9.331	-6.941
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.746.651</b>	<b>9.397.651</b>
<b>Results before net financials</b>		
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	355.357	147.829
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-228.736	-68.316
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.873.272</b>	<b>9.477.164</b>
<b>Results before tax</b>		
3 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-2.178.889	-2.230.902
<b>Årets resultat</b>	<b>7.694.383</b>	<b>7.246.262</b>
<b>Results for the year</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	2.436.025	3.400.000
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	4.300.000	2.700.000
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	958.358	1.146.262
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.694.383</b>	<b>7.246.262</b>
<b>Distribution in total</b>		



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	42.375	26.397
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	42.375	26.397
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	18.172	17.729
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	18.172	17.729
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Fixed assets in total</b>	<b>60.547</b>	<b>44.126</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	3.812.865	5.711.041
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	124.473	46.436
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	3.937.338	5.757.477
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	4.776.147	3.227.370
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets in total</b>	<b>8.713.485</b>	<b>8.984.847</b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<b>8.774.032</b>	<b>9.028.973</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
5 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	81.000	80.000
6 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	2.104.620	1.146.262
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>4.300.000</u>	<u>2.700.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<u><b>6.485.620</b></u>	<u><b>3.926.262</b></u>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>1.925</u>	<u>1.608</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<u><b>1.925</b></u>	<u><b>1.608</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	29.866	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	0	1.019.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	24.683	34.201
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	0	1.705.315
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	2.138.572	2.230.902
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>93.366</u>	<u>110.719</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>2.286.487</u>	<u>5.101.103</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b><u>2.286.487</u></b>	<b><u>5.101.103</u></b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b><u>8.774.032</u></b>	<b><u>9.028.973</u></b>

## Noter Notes

All amounts in DKK.

	2016	2015
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	2.390.766	1.900.000
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	280.000	400.000
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	13.387	10.754
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	35.923	11.743
	<b>2.720.076</b>	<b>2.322.497</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	3	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial costs</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	0	259
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	228.736	68.057
	<b>228.736</b>	<b>68.316</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<b>Tax on ordinary results</b>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	2.178.572	2.230.902
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	317	0
	<b>2.178.889</b>	<b>2.230.902</b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2016		
<i>Cost 1 January 2016</i>	34.707	34.707
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>25.309</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>60.016</u></b>	<b><u>34.707</u></b>
<i>Cost 31 December 2016</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2016</i>	-8.310	-1.369
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-9.331</u>	<u>-6.941</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-17.641</u></b>	<b><u>-8.310</u></b>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2016</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>42.375</u></b>	<b><u>26.397</u></b>
<i>Book value 31 December 2016</i>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016		
<i>Contributed capital 1 January 2016</i>	80.000	80.000
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	<u>1.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>81.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
<b>Results brought forward</b>		
Overført resultat 1. januar 2016		
<i>Results brought forward 1 January 2016</i>	1.146.262	0
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	958.358	1.146.262
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	2.436.025	3.400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	<u>-2.436.025</u>	<u>-3.400.000</u>
	<b><u>2.104.620</u></b>	<b><u>1.146.262</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
<b>Proposed dividend for the financial year</b>		
Udbytte 1. januar 2016		
<i>Dividend 1 January 2016</i>	2.700.000	745.871
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-2.700.000	-745.871
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>4.300.000</u>	<u>2.700.000</u>
	<b><u>4.300.000</u></b>	<b><u>2.700.000</u></b>